4
1 1 1  1 1 1

Курганская область
Далматовская районная Дума

Решение

от -у / : /Ь  L' /,‘а  f jc. /'SO'
г. Далматово

О внесении изменений и дополнений в решение Далматовской районной Думы от
29.12.2009 года № 485 «Об утверждении Положения о финансовом управлении

администрации Далматовского района».

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с
требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Далматовского района, районная
Дума решила:

1. Внести в решение Далматовской районной Думы от 29,12.2009 года № 485 «Об
утверждении Положения о финансовом управлении администрации Далматовского
района» следующие изменения:

1) пункт 5 раздела 2 приложения к решению дополнить подпунктом 5.12.2
следующего содержания:

«15.12.2 контроль в отношении:
1) соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18

настоящего Федерального закона, и обоснованности закупок;
2) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей

19 настоящего Федерального закона;
3) обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в
план-график;

4) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в
случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

5) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или
оказанной услуги условиям контракта;

6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета
поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

7) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее
результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

2) пункт 5 раздела 2 приложения к решению дополнить подпунктом 5.12.3
следующего содержания:

«15.12.3 контроль за:
1) соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в

планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления
закупок, утвержденном и доведенном до заказчика;

2) соответствием информации об идентификационных кодах закупок и об объеме
финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:

а) в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок;
б) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках,

информации, содержащейся в планах-графиках;
в) в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей),

информации, содержащейся в документации о закупках;
г) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми

заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

д) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов,
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации

Далматовского района в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.